expone lo siguiente: 

Acreedor 54544 CEDEÑO JUÁREZ JOSÉ MAURICIO 

«Con fecha 20 de agosto se ingresó a la DGP solicitud de pago SECTUR/ZOO-
LEON/007/17 en la cual se solicita se aplique en la Estimación 5 la amortización de 
anticipo por un monto de: $44,046.77 (Cuarenta y Cuatro Mil Cuarenta y Seis Pesos 
77/100 MN), respaldada por la factura A-602 en la cual se describe el monto que se 
amortizara (sic) y corresponde a lo plasmado en la solicitud de pago antes mencionada, 
sin embargo, no se realizó el registro correspondiente a la amortización, quedando un

[...]

el cual conforme a la información recibida por el Municipio de Santa Catarina, en donde 
hace de conocimiento Rescisión Administrativa de Contrato No. 
PMSC/DOPM/LS/SECTUR/34/16, en la cual se anexa la Estimación 7 que comprende la 
amortización del saldo pendiente del anticipo por la cantidad de $135,101.34 (Ciento 
Treinta y Cinco Mil Ciento Un Pesos 34/100 MN), lo anterior para que sea amortizado el 
saldo antes mencionado del activo: P16000000376; de lo cual se desprende en el Pliego 
de Observaciones y Recomendaciones no fue realizado, siendo esto una atribución de la 
Secretaría de Finanzas Inversión y Administración.